
UCHWAŁA NR XL/303/2023 
RADY GMINY PISZCZAC 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Piszczac na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40) i art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. , poz. 572 ze zm.) - 
Rada Gminy Piszczac uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Piszczac na rok 2023”, w brzmieniu stanowiącym  załącznik do uchwały. 

§ 2. Po uzyskaniu pozytywnych opinii, Powiatowego Lekarza Weterynarii oraz dzierżawców obwodów 
łowieckich, działających na obszarze gminy Piszczac, określa się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Piszczac w 2023 roku, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały, 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piszczac. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Kurowski 

 

Id: 641C4202-4AED-49D0-A90F-B7EE3E2AE694. Podpisany Strona 1



 

 Załącznik do uchwały Nr XL/303/2023 

Rady Gminy Piszczac z dnia 29 marca 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Piszczac w 2023 roku 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 

Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1)  Schronisku, należy przez to rozumieć Stowarzyszenie Przyjaciół Zwierząt „AZYL” z 

siedzibą w Białej Podlaskiej ul. Olszowa 4. 

2)  Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Piszczac w 2023 roku. 

§ 2. 

1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Piszczac. 

2. Realizatorami Programu są: 

1) Wójt Gminy Piszczac; 

2) Stowarzyszenie Przyjaciół Zwierząt „ AZYL” w Białej Podlaskiej. 

3) Organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt. 

§ 3. 

Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Piszczac 

oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi.  

REALIZACJA ZADAŃ 

§ 4. 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Piszczac realizują: 

1) Stowarzyszenie poprzez odławianie oraz przyjmowanie zwierząt bezdomnych 

dostarczanych do schroniska przez Policję lub mieszkańców, po uprzednim uzgodnieniu 

z Wójtem Gminy;  

2) Wójt Gminy poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla 

zwierząt gospodarskich;  

3) Organizacje pozarządowe których statutowym celem jest ochrona zwierząt poprzez 

prowadzenie schronisk na terenie Gminy. 

§ 5. 

Sprawowanie z opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizują: 

1) Wójt Gminy poprzez: 

a) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno 

żyjących; 

b) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji 

pozarządowych lub przedstawiciela Urzędu; 

2) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących opiekę nad 

kotami wolno żyjącymi . 

§ 6. 

Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Piszczac realizują: 

1) Schronisko na podstawie zawartej umowy w tym zakresie; 

2) Organizacje pozarządowe, które posiadają przedstawicieli przeszkolonych w zakresie 

odławiania zwierząt domowych, a także odpowiedni sprzęt. Odłowione zwierzęta 

pozostają pod opieką organizacji lub przekazywane są do schroniska po wcześniejszym 

uzgodnieniu z tym organem. 

§ 7. 

Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt realizują:  

Id: 641C4202-4AED-49D0-A90F-B7EE3E2AE694. Podpisany Strona 1



 

1)  Towarzystwo poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji 

zwierząt przyjętych do schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją 

przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek;  

2) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących zabiegi 

sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych i kotów wolno żyjących z terenu Gminy 

Piszczac;  

3) Wójt Gminy poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do 

wykonywania zabiegów sterylizacji i kastracji oraz dofinansowanie w wysokości 100% 

kosztów zabiegu sterylizacji z budżetu Gminy Piszczac. 

§ 8. 

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:  

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 

właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i 

zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania;  

2) Wójt Gminy poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska oraz prowadzenie działań 

zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli, m.in. umieszczanie ogłoszeń o 

adopcji zwierząt na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Piszczac; 

3) Organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

§ 9. 

Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują:  

1) Schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych 

miotów;  

2) Wójt Gminy poprzez zawieranie umów z zakładami leczniczymi dla zwierząt lub z 

gabinetami weterynaryjnymi.  

§ 10. 

W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w 2023 r. wskazuje się 

gospodarstwo rolne prowadzone przez Pana Góźdź Krzysztofa położone w miejscowości 

Połoski Nowe 13 A, 21-530 Piszczac. 

§ 11. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt realizują: 

1) Wójt Gminy poprzez zawarcie umowy umów z Zakładami Leczniczymi dla zwierząt w 

zakresie opieki weterynaryjnej udzielanej zwierzętom bezdomnym i kotom wolno 

żyjącym z terenu Gminy Piszczac. 

2) Gabinet Weterynaryjny Karcz Ryszard Piszczac ul. Młynarska 1, 21-530 Piszczac.  

§ 12. 

Wójt Gminy Piszczac w ramach Programu prowadzi we współpracy z jednostkami 

organizacyjnymi Gminy Piszczac oraz organizacjami pozarządowymi, działania edukacyjne 

m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego 

traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji oraz chipowania, a także adopcji zwierząt 

bezdomnych. 

Id: 641C4202-4AED-49D0-A90F-B7EE3E2AE694. Podpisany Strona 2



 

Załącznik do programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Piszczac  

Zadania realizowane przez jednostki w ramach Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Piszczac w 2023 roku,  

z uwzględnieniem środków finansowych  

 

 

Lp. 

 

jednostka realizująca 

 

środki finansowe 

(zł) 
Zadania/ kwota na zadanie 

1. 

 

 

Urząd Gminy Piszczac 

 

 

45.000,00 

1. zapewnienie opieki i miejsca 

w schronisku bezdomnym 

zwierzętom z terenu Gminy 

Piszczac / 10 000,00 zł 

2. sprawowanie opieki nad 

kotami wolno żyjącymi, w tym 

ich dokarmianie / 3000,00 zł 

3. odławianie bezdomnych 

zwierząt / 3500,00 zł 

4. obligatoryjna sterylizacja albo 

kastracja zwierząt w 

schronisku dla zwierząt / 

7 000,00 zł 

5. poszukiwanie nowych 

właścicieli dla bezdomnych 

zwierząt / 1 000,00 zł 

6. usypianie ślepych miotów / 

2 000,00 zł 

7. gospodarstwo rolne dla 

zapewnienia miejsca dla 

zwierząt gospodarskich / 

11500,00 zł 

8. zapewnienie całodobowej 

opieki weterynaryjnej w 

przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem 

zwierząt / 5 000,00 zł 

9. edukacja mieszkańców Gminy 

Piszczac  

w zakresie opieki nad 

zwierzętami / 2 000,00 zł 

 

Id: 641C4202-4AED-49D0-A90F-B7EE3E2AE694. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

		2023-03-30T10:23:10+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




